
  

 

 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

27.07.2017                                   м. Київ                                                   № 395 

 
 

Про затвердження Змін до Переліку  
відомостей   Міністерства   оборони  
України,   які     містять     службову  
інформацію (ПСІ-2016) 

 
 

Відповідно до Законів України “Про інформацію”, “Про доступ до 
публічної інформації”, постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 
2016 року № 736 “Про затвердження Типової інструкції про порядок ведення 
обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших 
матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію”  на 
підставі пропозицій, підготовлених постійно діючою  комісією з питань 
роботи із службовою інформацією в Міністерстві оборони України, для 
розгляду методичних та практичних питань, пов’язаних з експертизою 
інформації, яка утворюється  в управлінській діяльності Міністерства 
оборони України, щодо віднесення її до службової, та з метою 
впорядкування, систематизації і приведення у відповідність із вимогами 
законодавства України даних про службову інформацію 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Зміни до Переліку відомостей Міністерства оборони 
України, які містять службову інформацію (ПСІ-2016), затвердженого 
наказом Міністерства оборони України від 27 грудня 2016 року № 720, що 
додаються. 
 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 

 
Міністр оборони України 
генерал армії України          С.Т.ПОЛТОРАК 

 
  
 
 
 
 
 



  

             ЗАТВЕРДЖЕНО 
             Наказ Міністерства оборони України 
                  № 
 
 ЗМІНИ   
до  Переліку відомостей Міністерства оборони України,  які   містять   
службову інформацію (ПСІ-2016) 
 

1. Підпункт 1.4 викласти в такій редакції: 
 

“1.4. Відомості про зміст військово-політичних вказівок Міністра 
оборони України щодо формування і реалізації воєнної політики в 
Міністерстві оборони України та Збройних Силах України (у визначений 
період та (або) період актуальності).”. 
 

2. Підпункт 4.1 викласти в такій редакції: 
 

“4.1. Відомості про дійсні найменування (разом із почесним 
найменуванням або без нього) з’єднань, військових частин, установ мирного 
часу, крім ліквідованих, за наявності в них умовних найменувань, а також 
зазначених у пункті 16.”. 

 
3. Підпункт 5.45 викласти в такій редакції: 
 
“5.45. Відомості, що містять інформацію про результати аналізу 

(оцінки) спроможностей структурних підрозділів, органів військового 
управління, підприємств, установ та організацій, які знаходяться у сфері 
управління Міністерства оборони України, з виконання завдань 
мобілізаційної підготовки та мобілізації.”. 

 
4. Пункт 9 викласти в такій редакції: 

 
“ 9. Озброєння, військова техніка та майно 

 
9.1. Відомості про облік, наявність і рух бронетанкового озброєння, 

техніки та бронетанкового майна (за з’єднання, оперативне командування, 
вид Збройних Сил України). 

 
9.2. Відомості, що містять дані про технічне обслуговування озброєння 

та військової техніки (за з’єднання, вид Збройних Сил України). 
 
9.3. Відомості про наявність на ремонтних підприємствах, що належать 

до сфери управління Міністерства оборони України, спеціальної техніки та 
майна місцевої оборони. 

 
9.4. Відомості, що містять дані про зовнішньоекономічну діяльність 

ремонтних підприємств, що належать до сфери управління Міністерства 
оборони України (договори, контракти тощо). 



  

 
9.5. Зведені відомості про заходи з модернізації та приведення 

озброєння та військової техніки Збройних Сил України у справний стан (за 
з’єднання, вид Збройних Сил України). 

 
9.6. Зведені відомості про будівництво та випробування кораблів. 
 
9.7. Відомості про організацію та проведення робіт на озброєнні та 

військовій техніці (за з’єднання, вид Збройних Сил України). 
 
9.8. Відомості про зміст програм модернізації озброєння та військової 

техніки, що впроваджується на ремонтних підприємствах, що належать до 
сфери управління Міністерства оборони України. 

 
9.9. Узагальнені дані про освоєння на ремонтних підприємствах, що 

належать до сфери управління Міністерства оборони України, нових зразків 
озброєння та військової техніки та базових машин, крім даних за 
номенклатурою. 

 
9.10. Узагальнені дані про виробничі потужності ремонтних 

підприємств, що належать до сфери управління Міністерства оборони 
України.* 

 
9.11. Узагальнені дані про технічне забезпечення, перспективний 

розвиток і підготовку виробництва ремонтних підприємств, що належать до 
сфери управління Міністерства оборони України. 
  

9.12. Відомості, що дають негативну оцінку стану озброєння та 
військової техніки і технічного забезпечення (за з’єднання, вид Збройних Сил 
України). 

 
9.13. Відомості про наявність стрілецької зброї та боєприпасів на 

арсеналах, базах, складах (без розкриття номенклатури). 
 
9.14. Відомості про наявність і розміщення видів озброєння та 

військової техніки (у цілому за склад, базу), за винятком автомобільної 
техніки номенклатури Центрального автомобільного управління Озброєння 
Збройних Сил України. 

 
9.15. Відомості про технічне обслуговування і ремонт нових та 

модернізованих зразків озброєння та військової техніки, за винятком 
автомобільної техніки номенклатури Центрального автомобільного 
управління Озброєння Збройних Сил України.* 

 
9.16. Відомості про відвантаження матеріальних засобів. 



  

 
9.17. Відомості про одержання відвантаженої на замовлення 

Міністерства оборони України продукції. 
 
9.18. Зведені відомості про приймання та постачання літаків. 

  
9.19. Відомості за сукупністю всіх показників про хід виконання робіт 

за Програмою робіт з національної стандартизації в частині стандартизації 
озброєння та військової техніки. 
  

9.20. Зведені відомості про наявність на підприємствах (в установах, 
організаціях) конструкторської документації на озброєння та військову 
техніку, яка є державною власністю. 

 
9.21. Інформація про Класифікатор складу військових представництв 

Міністерства оборони України. 
  

9.22. Відомості про облік, наявність і рух технічних засобів охорони. 
 
9.23. Відомості за окремими показниками про потреби або про 

кількість наявного продовольства, речового майна, ракетного палива, 
основних видів пального та мастильних матеріалів, технічних засобів, інших 
матеріальних засобів.* 

 
9.24. Відомості за окремими показниками про кількість, вартість, 

строки постачання продовольства, речового майна, ракетного палива, 
основних видів пального та мастильних матеріалів, технічних засобів, інших 
матеріальних засобів на мирний та воєнний час, за винятком відомостей що 
повинні розміщуватись в електронній системі  публічних закупівель 
Prozorro.* 

 
9.25. Відомості про річні або перспективні замовлення на постачання 

продовольства, речового майна, ракетного палива, основних видів пального 
та мастильних матеріалів, технічних засобів, інших матеріальних засобів 
(у цілому за з’єднання та вище), за винятком відомостей що повинні 
розміщуватись в електронній системі  публічних закупівель Prozorro.* 

 
9.26. Відомості про часткове постачання або вилучення продовольства, 

речового майна, ракетного палива, основних видів пального та мастильних 
матеріалів, технічних засобів, інших матеріальних засобів (у цілому за 
з’єднання та вище), за винятком відомостей, що повинні розміщуватись в 
електронній системі  публічних закупівель Prozorro.* 

 
9.27. Відомості про фонди окремих видів продовольства, речового 

майна, ракетного палива, основних видів пального та мастильних матеріалів, 



  

технічних засобів, інших матеріальних засобів, що виділяються Збройним 
Силам України на рік, органів військового управління, з’єднань, військових 
частин, військових навчальних закладів, установ та організацій на мирний 
час. 

 
9.28. Відомості про матеріально-технічне забезпечення органів 

військового управління, з’єднань, військових частин, військових навчальних 
закладів, установ та організацій на мирний час. 

 
9.29. Відомості про матеріальне забезпечення передислокації органів 

військового управління, з’єднань, військових частин, військових навчальних 
закладів, установ та організацій на мирний час.  

 
9.30. Відомості про матеріальне забезпечення передислокації з’єднань, 

військових частин, закладів та установ Збройних Сил України на воєнний 
час. 

 
9.31. Відомості про кількість, вартість, строки постачання технічних 

засобів медичної служби на воєнний час.* 
 
9.32. Відомості про місця зберігання та систему охорони спортивної 

зброї у закладах фізичної культури і спорту Міністерства оборони України. 
 
9.33. Відомості про фінансування, планування, формування, 

розміщення, коригування та виконання державного оборонного замовлення 
за напрямком Міністерства оборони України та Збройних Сил України.* 

 
9.34. Відомості про формування, зміст, коригування та виконання 

державних (цільових) програм з підвищення обороноздатності держави 
(розвитку озброєння та військової техніки).*”. 

 
5. У пункті 11: 
 

 підпункт 11.2 викласти в такій редакції: 
 
 “11.2.  Відомості про конкретні видатки на науково-дослідні та 
дослідно-конструкторські роботи, реалізацію озброєння та військової техніки 
за кордон, навчання військовослужбовців іноземних держав.*”; 
 

підпункт 11.4 виключити. У зв’язку з цим підпункти 11.5, 11.6 вважати 
підпунктами 11.4, 11.5 відповідно. 

 
6. У пункті 12: 

 
підпункт 12.2 викласти в такій редакції: 

 



  

“12.2.  Відомості про питання діяльності міжнародних організацій, до 
яких входить Україна, які стосуються третіх країн (інших міжнародних 
організацій) та які можуть внести загострення у відносини з ними 
(міжнародними організаціями).”; 

 
доповнити підпунктами 12.5, 12.6 такого змісту: 

 
“12.5.  Узагальнені відомості про стан захисту оборонних технологій, 

які можуть внести загострення у відносини з державами-партнерами. 
 
12.6. Узагальнені відомості щодо потреби Збройних Сил України в 

отриманні міжнародної технічної допомоги від держав-партнерів, зокрема 
летальної зброї.*”. 

 
7. Підпункт 13.16 викласти в такій редакції: 

 
“13.16. Відомості про зміст тактико-технічних (технічних) завдань, 

тематичних карток, пояснювальних записок, звітних матеріалів, інших 
документів з організації виконання науково-дослідних, аванпроектних та 
дослідно-конструкторських робіт стосовно порядку застосування Збройних 
Сил України, розробки нових зразків озброєння та військової техніки, за 
винятком національних стандартів системи розроблення та поставлення на 
виробництво озброєння та військової техніки.”. 

 
8. Доповнити пункт 14 підпунктами 14.47–14.49 такого змісту: 

 
“14.47 Відомості за окремими показниками про організацію та 

планування скритого управління військами (силами).* 
 

 14.48.  Відомості, що містяться у заявах про проведення державної 
експертизи комплексної системи захисту інформації в інформаційно-
телекомунікаційній системі, де циркулює службова інформація. 

 
14.49. Відомості про демаскуючі ознаки об’єктів протидії.”. 

 
9. Підпункт 15.3 викласти в такій редакції: 
 
“15.3. Відомості за сукупністю всіх показників про забезпеченість, 

номенклатуру, кількість та строки постачання топогеодезичних та  
навігаційних засобів (за повітряне командування, вид Збройних Сил 
України).”. 
 
 
 
Директор Департаменту інформаційно- 
організаційної роботи та контролю 
Міністерства оборони України      В.О.ГОВОР 


